
 

	

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

 

             
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911.  Tel. 0784 96107 Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.gov.it    e-mail nuic871007@istruzione.it   nuic871007@pec.istruzione.it 
 

Dorgali, 13 settembre 2019 
 

All’Albo - Sito Web 
Agli Atti 

SEDI 
 

 
Il giorno 13.09.2019, il Consiglio di Istituto si è riunito nei locali della sede centrale dell’Istituto 
Comprensivo “G.M. Gisellu” per discutere il seguente punto, posto all’ordine del giorno: 
 
 
O.d.G. n. 8 
Delibera n. 3 

Criteri di assegnazione dei docenti alle classi 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 297/1994; 
VISTO il DPR 275/1999; 

CONSIDERATI i criteri rispettati nelle scorse annualità; 
CONSIDERATA la riconferma di tali criteri  nella seduta del Collegio dei Docenti del 9.09.2019; 

TUTTO CIÒ PREMESSO   
 

DELIBERA  
 

1. di riconfermare i criteri di assegnazione dei docenti alle classi, che sono di seguito 
esplicitati: 

 
a) continuità didattica-educativa; 
b) priorità ai docenti titolari; 
c) posizione nella graduatoria di Istituto; 
d) continuità nello stesso corso. 

 
Per quanto riguarda le cattedre di sostegno: 
 

a) continuità didattica; 





 

	

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

b) valorizzazione delle competenze e delle esperienze possedute in relazione alla 
tipologia delle disabilità degli alunni; 
c) equilibrio nei carichi di lavoro dei singoli docenti; 
d) posizione nella graduatoria di Istituto. 

 
 

2. di riconfermare, nella Scuola Secondaria di primo grado, i criteri di rotazione delle 
cattedre di Italiano / Storia e Geografia, in modo da salvaguardare un’offerta formativa 
omogenea per tutte le classi e la continuità dell’insegnante di Italiano. 

 
 
 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Componenti: 18 1 Votazione: 18 0 0 
 
 
 

Il Segretario Il Presidente 
Ins. Rosa Fronteddu 

 
Sig.ra Caterina Deluigi 

_____________________________ _____________________________ 

 
 
 
	


